QUINTA-feIrA, 04 de mArço de 20106
Diário OficialExecutivo  4

PortariaS PgJ
Número De Publicação: 75369
Portaria Nº 519/2010-mP/PgJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f,
da Lei complementar n° 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça JOSÉ RUI DE ALMEIDA
BARBOZA para oficiar nos autos processuais adiante relacionados,
em trâmite perante o Juízo de Direito da 3ª Vara Criminal da
comarca de Belém, podendo adotar medidas extrajudiciais e
judiciais pertinentes:

iNQuÉrito Nº   Nome Do iNDiciaDo
200520358084    EM APURAÇÃO
200520383172    JOSE MARIA LOPES DE ALMEIDA
200620325389    JANARI DA SILVA PEDROSO
200620417574    EM DILIGENCIA
200820049408    TARCISIO HOLANDA MAIA
200820271184    MARISTELA NASCIMENTO SILVA e outros
200820360888    SERGIO LUIZ SOARES LOBO e outros
200820384135    DIVALEIA GOMES SILVA DA SILVA
200820418736    EDER JORGE SILVA MASCARENHAS
200820429543    WILLYS BASTOS
200820510160    MEGUIAS CHERMONT GONÇALVES
200920001035    FABRICIO FERNANDES DOS SANTOS
200920023344    EM APURAÇÃO
200920144447    EM APURAÇÃO
200920155600    WLADIMIR EMANUEL GARCIA DE ARAUJO e outros
200920173032    JACOB SORIANO DOS SANTOS FILHO e outros
200920276000    ANIBAL GOMES PEREIRA e outros
200920328257    ALEXSANDRO BRITO DE AZEVEDO
200920336846    EDVANDRO CRUZ ALVES
200920400021    ELYELSON NOBRE AMARAL
200920411151    EVALDO SOUZA RODRIGUES
200920470131    ROBERT HELBERT CELESTINO MARTINS
200920485578    RAIMUNDO NAZARENO PEREIRA CARDOSO
200920489629    ARDILEU DE JESUS SANTOS BARRA
200920545067    PATRICK MARTINS CHAVES e outros
200920567988    ALBERTO RAIMUNDO LEOPOLDINO TRINDADE
200920575402    HELIO MACEDO
200920579256    AUCIMAR DIAS SILVA
200920589015    FERNANDA CRISTINY TRINDADE COSTA e outras
200920616991    CARLOS EDER PAIXAO VIANA
200920625728    EM APURAÇÃO
200920632054    NELSON RENAN PEREIRA DOS SANTOS e outras
200920645437    FELIPE DORNELAS COELHO
200920674551    JOAO WALTER BANDEIRA DA SILVA
200920715371    MICHEL JHONATAN FERREIRA DE OLIVEIRA e outros
200920723001    ROGERIO CORREA DA SILVA
200920728788    JOSIEL FERNANDES SOARES DA SILVA
200920731434    JONES CORDEIRO TAVARES
200920748257    EM APURAÇÃO
200920812713    RAIMUNDO ANTONIO DA SILVA BARRA
200920860944    SILAS SANTOS ANTONIO
200920861067    ROSALVINA DUARTE FAYLA NETA
201020006074    LEIDSON OLIVEIRA DE SOUSA
201020007775    SALOMÃO CORDEIRO LOPES
201020008690    VALDEMIR CARDOSO BAIA e outros
201020021577    ARNALDO FIVER DOS SANTOS CANTANHEDE
201020030312    MILTON GOMES PEREIRA
201020031766    CARLEY EMAICK DA SILVA NASCIMENTO
201020035198    NATALIANE CARVALHO SIQUEIRA
201020035635    ANA MARIA SAMPAIO DE OLIVEIRA
201020036203    EM APURAÇÃO
201020036906    JOSE RUBENS NOBRE JUNIOR
201020037425    ANDERI DA SILVA MIRANDA
201020042820    CANDERLEI GOMES DOS SANTOS
201020050906    JOSE RUBENS NOBRE JUNIOR
201020053116    ANA MARIA NUNES LESSA
201020055097    EM APURAÇÃO
200620066876    JOSEANE SANTOS CONCEICAO e outros
200720093365    ANTONIO JOSE ALENCAR CARDOSOS e outros
200820291314    RONALDO RIBAMAR DA CUNHA PEREIRA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 5 de
fevereiro de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

Portaria Nº 520/2010-mP/PgJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
I – DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor MÁRCIO
ANTONIO CUNHA SOLIMÕES para atuar no Pregão Presencial nº
003/2010-MP/PA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei
Federal nº 10.520, de 17/7/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual nº

6.474, de 6/8/2002, devendo atuar como membros da Equipe de
Apoio o Promotor de Justiça CLAUDOMIRO LOBATO DE MIRANDA
e o servidor SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA.
II – DELEGAR, ao referido Pregoeiro, a competência para assinar
o Instrumento Convocatório do respectivo certame.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 5 de
fevereiro de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

Portaria Nº 660/2010-mP/PgJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 4.117/2009-MP/PGJ, datada
de 21/10/2009, que designou o Promotor de Justiça ROBERTO
JOAQUIM DA SILVA FILHO para acompanhar os trabalhos da
Sindicância Administrativa (Protocolo n° 2009.6.000798-6),
cuja Comissão Sindicante foi designada através da Portaria n°
115/2009-CJRMB, tendo como requerido o Oficial de Justiça
Silvio Augusto Sarmanho.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 19 de
janeiro de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

Diária
Número De Publicação: 75384

Portaria: 625/2010-SgJ
Objetivo: SUBSTITUIR O SERVIDOR ANTONIO DE PONTES DA
SILVA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999904/ANTONIO FLÁVIO BATISTA DE ALMEIDA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/03/2010 a
05/03/2010
999904/ANTONIO FLÁVIO BATISTA DE ALMEIDA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 15/03/2010 a
19/03/2010
999904/ANTONIO FLÁVIO BATISTA DE ALMEIDA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/03/2010 a
30/03/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Diária
Número De Publicação: 75386

Portaria: 650/2010-SgJ
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999601/CARLOS AUGUSTO DA SILVA BOUÇÃO (MOTORISTA) /
3.5 diárias (Completa) / de 23/02/2010 a 26/02/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Diária
Número De Publicação: 75387

Portaria: 635/2010-PgJ
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999838/ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/02/2010 a
10/02/2010<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Portaria PgJ
Número De Publicação: 75397
Portaria Nº 634/2010-mP/PgJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto na Lei Federal n. º 10.520, de
17 de julho de 2002, e no Decreto Estadual n. º 2.069, de 20 de
fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os membros e servidores do Ministério
Público abaixo relacionados para atuarem como autoridades
Homologadoras, Pregoeiros e Membros de Equipe de Apoio, junto
aos sistemas de Pregão Eletrônico que vierem a ser utilizados
pelo Estado.

DADOS DO MEMBRO/SERVIDOR PERFIL

Nome: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE
ALMEIDA

Matrícula n. º: 999.027
CPF: 065.306.052-15

Telefone Comercial: (91) 4006-3659
Endereço Comercial: Rua João Diogo nº 100,

Cidade Velha, Belém, Pará.
CEP: 66.015.160

- Homologador Substituto

Nome: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Matrícula n. º: 999.028
CPF: 101.004.312-91

Telefone Comercial: (91) 4006-3441
Endereço Comercial: Rua João Diogo nº 100,

Cidade Velha, Belém, Pará.
CEP: 66.015.160

- Homologador Substituto

Nome: ANDRÉA MARA CICCIO
Matrícula n. º: 999.1660

CPF: 189.096.392-53
Telefone Comercial: (91) 4006-3402

Endereço Comercial: Rua Ângelo Custódio nº
210, Cidade Velha, Belém, Pará.

CEP: 66.023.090

- Pregoeiro
- Equipe de Apoio

Nome: GLÁUCIA MIRANDA CHADA
Matrícula n. º: 999.287
CPF: 185.934.102-00

Telefone Comercial: (91) 4006-3402
Endereço Comercial: Rua Ângelo Custódio nº

210, Cidade Velha, Belém, Pará.
CEP: 66.023.090

- Pregoeiro
- Equipe de Apoio

Nome: MÁRCIO ANTONIO CUNHA SOLIMÕES
Matrícula n. º: 999.1111

CPF: 236.731.502-78
Telefone Comercial: (91) 4006-3402

Endereço Comercial: Rua Ângelo Custódio nº
210, Cidade Velha, Belém, Pará.

CEP: 66.023.090

- Pregoeiro
- Equipe de Apoio

Art. 2º - A designação de que trata o artigo anterior é válida para
o período de 2/3/2010 a 1°/3/2011.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria n.
º 1336/2008-MP/PGJ, de 08.05.2008.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 18 de
fevereiro de 2010.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

Diária
Número De Publicação: 75391

Portaria: 636/2010-PgJ
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO, REFERENTE AO PROCESSO DE MANUTENÇÃO DE
POSSE Nº 2007.1.002899-2.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999838/ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/02/2010 a
08/02/2010<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Diária
Número De Publicação: 75393

Portaria: 638/2010-PgJ
Objetivo: PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO JURI.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991557/RAMON FURTADO SANTOS (PROMOTOR DE JUSTIÇA) /
2.0 diárias (Completa) / de 22/02/2010 a 23/02/2010<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA